A profert sermonis conclusioni, a quibus liberans nos Deus interdum quidem sipientibus dat potum, interdum vero quod invium nobis et imperceptibile est propter profunditatem, pervium illud preparat divisione sermonis, cum quamplurima ex ratione dividendi nobis manifestentur. Ad huc ut admittamus interpretationem de potabilissimo et gratiarum pleno Jordane, utile nobis erit apponere Naaman illum Syrum a lepra mundatum, et quae dicuntur de fluminibus apud hostes cultus divini. Atque de Naaman quidem scriptum est⁷⁰, quod venerit cum equitatu et curru, et steterit ante fores domus Elisei, quodque miserit Eliseus nuntium ad illum, dicens: « Profectus lavare in Jordane septies, et restituatur tibi caro tua, et mundaberis⁷¹. » B Quando etiam commovetur indignatione Naaman⁷², non intelligens quod Jordanis noster is sit qui immundos ob lepram liberal ab immunditia sanaque, non ille propheta; quandoquidem prophetæ officium est mittere ad illud quod sanitatem assert. Non intelligens igitur Jordanis magnum mysterium, Naaman inquit⁷³: « En quidem cogitaram: Omnino exhibit ad me, et stans invocabit nomen Domini Dei sui, imponeatque manum suam ad locum et curabit lepram. » Eleniū manum lepræ imponere et curare solius Domini mei Jesu officium est, qui non tantum dixit cum vide pronuntianti: « Si vis, potes me mundare, » — « Volo, mundus esto⁷⁴: » præterquam quod enim locutus est, 147 tetigit etiam eum, et mundatus fuit a lepra sua. Errans etiam Naaman, nec videns quantum cæteri fluvii Jordane sint inferiores quantum attinet ad curandum eos qui morbo affecti sunt, laudat Damasci fluvios, Arbana, et Pharpha, dicens⁷⁵: « Annon bonus est Arbana, et Pharpha fluvii Damasci præ omnibus aquis Israëlis? Nonne profectus lavabor in eis et mundabor? » Ut enim nullus bonus, nisi unus, nempe Deus Pater⁷⁶, sic inter fluvios nullus est bonus, nisi Jordanis, etiam a lepra liberare valens eum qui cum sive lavat animam in Jesu. Proinde meum est judicium, scriptum fuisse omnes sedentes super flumina Babylonis⁷⁷ propter hunc flere, memoria repetentes Sion. Deducti enim ob vitium in captivitate, cum alias degustassent aquas post sanctum Jordanem, in memoriā desideriumque veniunt proprii et salutaris fluvii. Propterea de fluvii Babylonis inquit: « Ilic sedimus⁷⁸ (nimis stare nequentes) et slevimus. » Quando etiam Jeremias minatur volentibus Aegyptiam aquam bibere, et relinquentibus aquam e cælo descendenterem, et descensus agnominem habentem Jordanem, dicens⁷⁹: « Nunc igitur quid est tibi in via Aegypti, ut bibas aquam